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Nr. 4 Regj. Durrés, mé 09. 04. 2023

Lénda: Né pérgjigje té kérkesés suaj.

Qendra “Res Publica”
Adresa: Blv “Gjergj Fishta”, Nd.24, H.3, Ap.7, Tirané

Né kuadér t& implementimit t& Ligjit Nr. 119/ 2014 “Pér té drejtén e informimit” (i ndryshime), si
dhe né referencé té kérkesés suaj, daté 07.04.2025, me objekt “Kérkesé pér informacion dhe vénie
né dispozicion e dokumentacioni” e regjistruar né regjistrin e “Kérkesé/Ankesé/Pérgjigie” né
pérputhje me nenin 8 & ligjit t€ sipércituar me Nr. 4, ju informojmé pér si vijon:

1. Cila éshté gjendja aktuale e punimeve per hekurudhén Tirané-Durrés me zgjatim né
Rinas?

Punimet pér Projektin ‘Rehabilitimi i Linjés hekurudhore Durrés-Tirané kané arritur né masén
82% . Po punohet intensivisht né té gjithé linjén duke pérfshiré dhe linjén e re n€& drejtim (€
Aeroportit Ndérkombétar t€ Tiranés (TIA), ku brenda muajit Shtator do te perfundojne 100%
punimet civile, perfshire shina, traversa, nderruese dhe sinjalistika e jashtme.

2. A ka nisur puna pér ndértimin e stacioneve té reja té hekurudhés?

Kontrata pér ndértimin e stacioneve (& reja hekurudhore pérgjaté linjés hekurudhore Durrés-
Tirané-Rinas, do té firmosét brenda kétij muaji (10 Prill 2025) dhe punimet do t& fillojné menjéhere
ne Prill 2025 dhe perfundojne ne Prill 2026.

3. Cila éshté planvendosja e stacionit 1€ planifikuar né Rinas dhe né ¢faré faze ndodhen
punimet né kété stacion?

Stacioni fundor i Rinasit ka pésuar njé ndryshim nga pozicioni i méparshém. Planvendosja tashme
éshté né njé pozicion té ri pér arsye t& zhvillimit t& Aeroportit Ndérkombétar t€ Tiranés (TIA) sipas
Master Planit té Ri t& miratuar té tyre. Gjurma pérfundimtare e stacionit hekurudhor té Aeroportit
&shté duke u finalizuar dhe do té jeté saktesisht pérballé Forcave Ajrore- Albcontrol.

4. Cilat jané pritshmérité e projektit pér vitin 20252
Brenda kétij viti do té pérfundojné plotésisht punimet civile té t& gjithé projektit si t& linjés

ekzistuese Durrés-Tirang, ashtu edhe t& Linjés sé Re Hekurudhore qé po ndértohet ne Aeroport.
Gjithashtu ne fund te vitit 2025 do te jene te perfunduara gjysma e godinave hekurudhore.
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*Autoriteti publik *“Hehwrudha Shqiptare” Sh.A, angazhohet né garantimin e & drejtés sé
informimit, si garanci kushetuese dhe vepron né mbéshtetje 1¢ ligjit Ligjit Nr. 119/ 2014 “Pér t&

Drejtén e informimit” dhe trajton kérkesén tuaj né pérputhje me Ligjin nr. 9887 “Pér mbrojtjen e
té dhénave personale”.

Me konsideraté!

KOORDINATORI I TE DREJTES SE INFORMIMIT
Domeniko SINJARI

Digitally signed by Domenhn Sinjari
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Pérshéndetje,
NEé pérgjigje té kérkesés suaj pér informacion, ju béjmé me dije se:

Vendosja né dispozicion e objektit té ish-universitetit “Kristal”, pér pérballimin e situatés sé epidemisé sé
shkaktuar nga COVID-19, parashikohet né Vendimin e Késhillit t&¢ Minisirave Nr.244, daté 26.03.2020 “Pér
vendosjen né dispozicion té Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale t& objektit té ish-universitetit
"Kristal"”".

Me ané té Urdhrit t& Ministrit t€ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale Nr. 156/2, daté 11.03.2020 “Pér
shpalljen e gjendjes sé epidemisé nga infeksioni COVID-19", éshté shpallur gjendja e epidemisé nga
infeksioni COVID-19 deri né njé urdhér té dyté.

Pér sa mé sipér, sjellim né vémendjen tuaj se gjendja e epidemisé éshté ende né fuqi sipas Urdhrit té
Ministrit té Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale Nr. 156/2, daté 11.03.2020, té sipércituar.

Duke ju falénderuar,
Eduart Dedej
Specialist

Sektori i Shérbimeve t€ Pérgjithshme, Céshtjeve Juridike dhe Emergjencave
Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale
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